Valutakursdifferenser på utländska planer 8 1
Omklassificeringar -74 2
Nettoskuld den 31 december 58 271

Förvaltningstillgångarnas sammansättning (%)
Räntebärande tillgångar 57 46
Aktier 30 25
Fastigheter 8 6
Alternativa placeringar 5 23
Hela pensionsförpliktelsen i Nederländerna avser alternativa placeringar.

Avgifter till planer för ersättningar efter avslutad anställning förväntas för räkenskapsåret 2023 uppgå till 0 mkr. Vägd genomsnittlig löptid för pensionsförpliktelsen uppgår till 14–16 år.

Viktiga aktuariella antaganden (%)
Nederländerna
Diskonteringsränta 3,10 1,00
Inflation 2,30 2,05
Framtida årliga löneökningar 2,80 2,55

Sverige
Diskonteringsränta 1,20 0,90
Inflation 2,20 1,50
Framtida årliga löneökningar 3,20 2,50

Not 9 | Avsättningar till pensioner och liknande förpliktelser

AAK

90

Bolagsstyrning och finansiell information

Årsredovisning 2022

Not 9 | Avsättningar till pensioner och liknande förpliktelser

Påverkan på den förmånsbestämda nettoskulden

Den förmånsbestämda nettoskuldens känslighet för förändringar i de viktigaste viktade antagandena
Nederländerna +1% -1%
Diskonteringsränta -0 +0
Inflation +0 -0
Framtida årliga löneökningar +0 -0

Sverige +1% -1%
Diskonteringsränta -40 50
Inflation 49 -40
Framtida årliga löneökningar 25 -16

Bolagsstyrning och finansiell information

Årsredovisning 202291

AAK

Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Utdelning från koncernföretag - - - 1.039
Ränteintäkter 27 8 20 0
Resultat från andel i intresseföretag 35 8 - -
Valutakursförändringar 3 1 - -
Andra finansiella intäkter 4 2 - -
Koncernbidrag - - 108 82
Finansiella intäkter 69 19 128 1.121

Räntekostnader -173 -69 -59 -23
Räntekostnader leasing -30 -28 -0 -0
Valutakursförändringar -3 -0 -1 -1
Effekt av IAS 29 -23 - - -
Andra finansiella kostnader -28 -24 -3 -4
Finansiella kostnader 257 121 63 28
Finansnetto 188 102 65 1.093

Not 10 | Resultat från finansiella poster

AAK

92

Bolagsstyrning och finansiell information

Årsredovisning 2022

Not 11 | Skatter

Årets skattekostnad
Koncernen Moderbolaget

2022 2021 2022 2021

Aktuell skatt -667 -520 0 0
Uppskjuten skatt 97 -20 0 0
Summa 570 540 0 0

Avstämning av verklig skattekostnad
Koncernens vägda genomsnittliga underliggande skattesats är uppskattningsvis 24–25%. Koncernens vägda genomsnittliga skattesats 2022, baserad på skattesatserna i respektive land,
var 24%. Skattesatsen i Sverige är 20,6% (20,6%).

Koncernen Moderbolaget
2022 2021 2022 2021

Redovisat resultat före skatt 2.350 1.987 -63 1.002

Inkomstskatt beräknad enligt nationella skattesatser
gällande för resultat i respektive land -558 -396 13 -206
Skatteeffekt av ej avdragsgilla kostnader -59 -51 -16 -8
Skatteeffekt av ej skattepliktiga intäkter 22 2 1 214
Effekt av ej balanserade underskottsavdrag -40 -76 2 -
Effekt av ändrade skattesatser 0 -18 - -
Justering för aktuell skatt tidigare år 65 -1 - -
Skattekostnad 570 540 0 0

Bolagsstyrning och finansiell information

Årsredovisning 202293

AAK

Uppskjutna skattefordringar och uppskjutna skatteskulder
Uppskjutna skattefordringar och skulder kvittas när det finns en legal kvittningsrätt för aktuella skattefordringar och skatteskulder och när uppskjutna skatter avser samma skattemyndighet.
De kvittade beloppen är som följer:

Koncernen Moderbolaget
Uppskjutna skattefordringar 2022 2021 2022 2021

Underskottsavdrag 32 13 - -
Anläggningstillgångar 54 11 - -
Tillgångar med nyttjanderätt 10 7 0 0
Lager 20 -1 - -
Omsättningstillgångar 18 34 - 5
Avsättningar 150 99 3 -